.CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 473/2021

A Vereadora que esta subscrevem, • vido o endrio,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr.

Prefeito que seja feita a instalação de proteção metálica tipo  guard rail,  na

Avenida Alexandrita próximo à Rua Goiás, sobre o córrego Quati, sentido Vila

Olímpica para o Centro, com o objetivo de proporcionar maior segurança no

trânsito de veículos, motos, bicicletas e pedestres que por ali transitam e

trafegam, evitando assim maiores acidentes.

JUSTIFICATIVA

0 referido local possui um tráfego intenso de

veículos, bem como de pedestres, tomando-se imprescindível a instalação dos

protetores laterais tipo  Guard Rail,  para que sejam evitados acidentes, melhorando as

condições de segurança da população.

°Y4
Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes Santos

Iturama/MG, 26 de outubro de 2021.

Ana Lucia vEREA0071

A  Prefeito  Juca Padua, 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1